
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TURISMO, BENI CULTURALI, ISTRUZIONE E CULTURA (TBCIC)
SETTORE 4 - CULTURA, MUSEI, BIBLIOTECHE, ARCHIVI, MINORANZE 

LINGUISTICHE E CINEMATOGRAFIA

________________________________________________________________________________

Assunto il 22/02/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 152

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1376 del 06/03/2018

OGGETTO: L.R. N. 19 DEL 18.05.2017 E REGOLAMENTO REGIONALE N.19_2017 ART. 2. 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L ISCRIZIONE AL REGISTRO REGIONALE DEL 
TEATRO . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                    IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO CHE

• La  Legge regionale 18 maggio 2017,  n.  19  dispone norme  in materia  di programmazione e 
sviluppo regionale dell’attività teatrale; 

• Con l’art.  11 della  suddetta legge la  Regione,  al  fine di  garantire uno sviluppo organico del 
sistema teatrale regionale, istituisce il Registro regionale del teatro, distinto per i settori di cui  
all'articolo 3, comma 2, nel quale sono iscritti, su domanda, i soggetti operanti in ambito teatrale 
nel territorio regionale da almeno tre anni;

• con Regolamento n.19/2017 la Regione definisce i requisiti per ottenere l'iscrizione nel Registro 
regionale  del  teatro,  le  modalità  per  dimostrare  e  verificare  il  possesso  degli  stessi  e  per 
effettuare la tenuta del Registro stesso

CONSIDERATO CHE

• L’iscrizione al Registro è effettuata su istanza dei soggetti di cui all’art. 3 c.1 della L.R. 19/2017 
ed è distinta in tre settori di espressione teatrale: Produzione, Distribuzione e Formazione;

• Il Dipartimento Turismo, Beni culturali, Istruzione e Cultura, intende indire una manifestazione id 
interesse per l’iscrizione al Registro Regionale del Teatro per i soggetti di cui all’art.3 comma 1 
della  L.R.  19  del  18.05.2017,operanti  nel  territorio  calabrese,  nel  settore  teatrale,  con 
caratteristiche di continuità e professionalità; 

RITENUTO di dover approvare la manifestazione di interesse per l’iscrizione al Registro Regionale del 
Teatro  (allegato  1)  con  il  relativo  modello  di  domanda  (allegato  2)  che  fanno  parte  integrante  del 
presente atto; 

VISTI

• il D.lgs n.118 del 2011, art.57 e ss.
• la  L.R.n.7/1996  recante  “norme  sull’ordinamento  della  struttura  organizzativa  della  Giunta 

Regionale  e  sulla  dirigenza  regionale”  ed  in  particolare  l’art.28  che  individua  compiti  e 
responsabilità del dirigente con funzioni di Dirigente Generale;

•  la  D.G.R.  n.  2661  del  21  giugno  1999  recante  “Adeguamento  delle  norme  legislative  e 
regolamentari  in vigore per l’attuazione delle disposizioni  recate dalla  L.R.  7/96  e dal  D.lgs. 
29/93” e successive integrazioni e modificazioni;

• il  D.P.G.R.  n.  354  del  24  Giugno  1999  nel  testo  modificato  ed  integrato,  sulla  separazione 
dell’attività di indirizzo e di gestione;

• la L.R. n.34/2002 e s.m. e i. e ritenuta la propria competenza;
• la DGR n. 19 del 5.2.2015 avente ad oggetto approvazione della nuova macro – struttura della 

Giunta regionale;
• la D.G.R. n. 6 dell’ 11/01/2017 con la quale la dott.ssa Sonia Tallarico è stata nominata Dirigente 

Generale Reggente del Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura;
• il  DPR n.  2 del  16.01.2017 avente ad oggetto “Dirigente D.ssa Sonia Tallarico-Conferimento 

dell’incarico di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Turismo, Beni Culturali, Istruzione, 
Cultura della Giunta della Regione Calabria;

• la DGR n.127 del 30.03.2017 “Proroga dell’incarico di Dirigente Generale Reggente”;
• la D.G.R. n. 541 del 16 dicembre 2015 con la quale è stata confermata la validità transitoria dei 

provvedimenti  di  assegnazione  degli  incarichi  dirigenziali  apicali,  attualmente  ricoperti  in 
reggenza, fino all'approvazione della riorganizzazione dei Dipartimenti; 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



SULLA BASE  dell’istruttoria  compiuta  dal  Responsabile  di  Procedimento che  attesta  la  regolarità 
dell’atto;

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e approvate: 

di  approvare  la manifestazione di interesse per l’iscrizione al Registro Regionale del Teatro (allegato 
1) e il relativo modello di domanda (allegato 2) che fanno parte integrante del presente atto; 

di  disporre  la  pubblicazione  integrale  del  provvedimento  sul  sito  istituzionale 
www.regione.calabria.it ai  sensi  del  D.Lgs.  n.33 del  14.03.2013 e  sul  Bollettino Ufficiale  della 
Regione Calabria che è da intendersi quale notifica al beneficiario

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
CUMBO TIZIANA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
TALLARICO SONIA
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

http://www.regione.calabria.it/


Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato n.2

DOMANDA DI ISCRIZIONE AL REGISTRO REGIONALE DEL TEATRO
 ai sensi della L.R. n. 19 del 18/05/2017 e del Regolamento n. 19/2017

Regione Calabria
Dipartimento 10 Turismo Beni Culturali Istruzione Cultura

Settore Cultura, Musei, Biblioteche, Archivi, Minor.Ling., Cinematografia
Cittadella Regionale

Viale Europa Loc. Germaneto
88100 Catanzaro

Oggetto: DOMANDA  DI  ISCRIZIONE  AL  REGISTRO  REGIONALE  DEL  TEATRO  PER  I 
SOGGETTI DI CUI ALL’ART. 3 COMMA 1 DELLA L.R. 19 DEL 18.05.2017 
 

             
Nominativo del Presidente o Legale Rappresentante:

Il sottoscritto/a___________________________nato a___________________il ____________, 

in qualità di rappresentante legale di __________________________________

codice fiscale n.___________________________,  partita IVA n._____________________

sede Via __________________________________ c.a.p. _________Città _____________

telefono ___________________ e-mail _________________________ pec__________________

Denominazione dell’Organismo:

Denominazione________________________.Eventuale acronimo________________________

Cod. fiscale__________________________partita IVA n.________________________________

sede legale Via __________________________________ c.a.p. _________Città _____________

telefono ___________________ e-mail _________________________ pec__________________

sede operativa (se diversa da quella legale) Via __________________________________ c.a.p. 

_________Città_____________telefono___________________e-mail______________________ 

pec__________________

Eventuale indirizzo del sito web______________________

Data di costituzione dell’Organismo___________________

Data  di  apertura  della  sede  legale  o  di  una  sede  operativa  nel  territorio  della  Regione 

Calabria____________;

Dichiara

Sotto la propria responsabilità,  ai  sensi  degli  art.  46 e 47 del  DPR n.445 del  2000 (barrare la 
casella):

che  il  Rappresentante legale e i  componenti  dell’Organismo non hanno carichi  pendenti 
presso le Procure o non sono stati condannati con sentenze passate in giudicato 

     di operare nel territorio calabrese, con caratteristiche di continuità e professionalità per il 
suddetto/i suddetti settori teatrali 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Chiede

L’iscrizione  al  Registro  Regionale  del  Teatro  ai  sensi  della  L.R.  n.  19  del  18.05.2017  e  del 
Regolamento n. 19/2017 nel seguente settore di espressione teatrale (barrare la casella):

 Produzione
 Distribuzione
 Formazione

e allega i documenti che provano i requisiti richiesti

 per il settore della produzione:   effettuazione, nel triennio precedente, di almeno 
50 giornate lavorative e di almeno una produzione teatrale,  con un minimo di sei  recite 
effettuate  in  almeno  tre  teatri,  nel  rispetto  della  normativa  in  materia  di  contribuzione 
previdenziale ed assistenziale, documentate da distinte di incasso SIAE, rassegna stampa 
e materiale promozionale;

 per il settore della distribuzione  : esercizio, nel triennio precedente, di attività di 
distribuzione  o  programmazione,  di  almeno  15  giornate  recitative,  nel  rispetto  della 
normativa in materia di contribuzione previdenziale ed assistenziale da parte dei soggetti  
distribuiti o ospitati, documentata da distinte di incasso SIAE, rassegna stampa e materiale 
promozionale;

 per  il  settore  della  formazione  : esperienza  formativa  maturata,  nel  triennio 
precedente,  in  ambito  accademico  o  di  formazione  e  qualificazione  professionale  nel 
campo  del  teatro  e  dello  spettacolo  dal  vivo  in  generale,  documentata  attraverso  titoli 
accademici, attestati di formazione professionale, attestazioni di docenze presso istituti di 
formazione pubblici o privati.

Ai fini dell’iscrizione si allega inoltre:

1. Copia dell’Atto Costitutivo, dello Statuto e della conseguente registrazione secondo legge

2. Elenco  nominativo,  aggiornato  alla  data  di  presentazione  della  domanda,  di  coloro  che 
ricoprono le diverse cariche sociali e copia del verbale, conforme all’originale e controfirmato 
dal Rappresentante Legale, dell’organo statutario che li ha eletti.

3. Elenco di tutti i soci, completo dei dati anagrafici, professionali e del domicilio

4. Copia del bilancio consuntivo degli ultimi 3 anni e dei verbali  dell’organo statutario che li ha 
approvati, sottoscritti per autenticità dal Presidente o dal Legale Rappresentante;

5. Una  breve  scheda  di  presentazione  dell’Organismo  per  eventuale  pubblicazione  sul  sito 
internet della Regione Calabria

6. Curriculum  vitae  aggiornato  (Per  il  solo  settore  formazione,  in  caso  di  presentazione  di 
domanda da parte di persona fisica)

Il Legale Rappresentante
Luogo e data       (timbro e firma)

________________________      __________________________

N.B. ALLEGARE COPIA FOTOSTATICA DI VALIDO DOCUMENTO DI IDENTITA’

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Si informa che, ai sensi della D.lgs n. 196 del 2003  (normativa sulla privacy), ogni dato e riferimento in possesso 
dell’Amministrazione sarà utilizzato nel rispetto della normativa stessa.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


